Както е известно К. Иречек пристига в България през 1879 г. и става
главен секретар на Министерството на народното просвещение, след
това министър, а накрая - председател на Учебния съвет и директор
на Музея и Библиотеката. На 1/13 септември 1884 г. той заминава за в
Прага, където поема катедра в университета. Десетина години по-къс-
но Бай Ганьо ще го завари все още ерген, който живее с майка си и
да се чуди „за коя госпожа е думата“. (Константинов 1989: 49. „Бай
Ганьо у Иречека“ е публикуван за първи път в „Мисъл“, 1894, № 2.)